様式第２号
令和　　年　　月　　日

　山形県知事　　　　　　　　　 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者 職名・氏名

令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業計画変更承認申請書

令和　　年　　月　　日付け循環第　　　号で補助金の交付決定の通知があった標記補助事業について、下記のとおり計画を変更し、（補助金　　　　　円の追加（減額）交付の）承認を受けたいので、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第１号の規定により承認されるよう、関係書類を添付して申請します。

記
１  変更の理由

２  変更の内容
  (1) 事業について

  (2) 経費について

  (3) 補助金の変更額
　　　　変更前 (A)　　　　　　　　　　円
　　　　変更後 (B)　　　　　　　　　　円
　　　　差　額 (B-A)　　　　　　　　　円

３　計画変更が補助事業に及ぼす影響

※１　申請に応じて不要な文字は削除すること。
※２　次の書類を添付すること。
　　①　補助金申請時に提出した様式第１号の１～様式第１号の４のうち記載内容に変更が生じたものについては、変更内容を朱書きで追記するなどして、変更前、変更後の内容がわかるように記載したもの。
　　②　様式第２号の１
　　③　様式第２号の２
様式第３号
令和　　年　　月　　日

　山形県知事　　　　　　　　　 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者 職名・氏名

令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業中止（廃止）承認申請書

令和　　年　　月　　日付け循環第　　　号で補助金の交付決定の通知があった標記補助事業について、下記のとおり中止（廃止）したいので、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第１号の規定により承認されるよう申請します。

記

１  中止（廃止）の理由

[bookmark: _GoBack]２  中止（廃止）の時期

様式第４号
令和　　年　　月　　日

　山形県知事　　　　　　　　　 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　報告者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者 職名・氏名

令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業遂行状況報告書

令和　　年　　月　　日付け循環第　　　号で交付決定の通知があった標記補助事業について、山形県補助金等の適正化に関する規則第７条第１項第２号の規定により指示を受けたいので、下記のとおり報告します。

記

１　予定の期間内に完了しない又は遂行が困難になった理由
　　（事故の内容及び原因並びに事故に対する措置等を含む。）

２　補助事業の進捗状況

３　補助事業に要した経費

４　補助事業の遂行及び完了の予定

様式第６号
令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業費補助金に係る事業実績書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事業者名

１　研究開発テーマ又は事業名

２　事業の目的

３　事業の概要

４　事業の実施経過
　※　実施経過について、事業の開始から完了（終了又は廃止）までの日程に従い、写真等も含めて詳細に記載すること。

５　補助事業完了の日　　　令和　　年　　月　　日

６　事業の成果
　(1) 目的の達成状況

　(2) 成果に対する評価（専門家による評価又は自己評価）

７　特許又は実用新案の登録の出願をしているときはその状況

８　課　題
　※　上記６の達成状況が低調な場合や成果に対する評価が低い場合は、特に詳細に記載すること。

９　事業の今後の展開、事業化・商品化の見通し等

10　まとめ

2
様式第７号
令和　　年　　月　　日

　山形県知事　　　　　　　　　 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　報告者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者 職名・氏名

令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業費補助金に係る消費税等仕入控除税額報告書

令和　　年　　月　　日付け循環第　　　号で交付決定の通知があった標記補助金について、令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業費補助金交付要綱第８条第３項の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　補助金額（知事が確定通知書により通知した額）
　　　金　　　　　　　円

２　補助金の確定時における消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額
　　　金　　　　　　　円

３　消費税額及び地方消費税額の申告により確定した消費税等仕入控除税額
　　　金　　　　　　　円

４　補助金返還相当額（上記３－２）
　　　金　　　　　　　円

※１　積算の内訳を添付すること。
※２　課税事業者であっても、単純に補助金額の消費税相当額が消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額による減額等の対象額ではない。

様式第８号
令和　　年　　月　　日

　山形県知事　　　　　　　　　 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　請求者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者 職名・氏名

令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業費補助金概算払請求書

令和　　年　　月　　日付け循環第　　　号で交付決定の通知があった標記補助金について、下記のとおり概算払により交付されるよう請求します。

記

１　概算払請求額等

	既交付決定額
	(A)
	円

	概算払受領済額
	(B)
	円

	今回請求額
	(C)
	円

	残　額
	(A-B-C)
	円

２　概算払請求の理由（資金計画書別添）

発行責任者及び担当者
　発行責任者
職・氏名　　　　　　　　　　　　　　（連絡先　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
　担当者
職・氏名　　　　　　　　　　　　　　（連絡先　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

様式第10号
令和　　年　　月　　日

　山形県知事　　　　　　　　　 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者 職名・氏名

令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業費補助金に係る取得財産等の
      処分承認申請書

令和　　年　　月　　日付け循環第　　　号で交付決定の通知があった標記補助金に係る事業により取得した下記の財産等を処分したいので、令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業費補助金交付要綱第13条第２項の規定により、処分財産等の明細（様式第10号の１）を添付して承認を申請します。

様式第11号
令和　　年　　月　　日

　山形県知事　　　　　　　　　 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者 職名・氏名

令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業費補助金に係る産業財産権等取得等届出書

令和　　年　　月　　日付け循環第　　　号で交付決定の通知があった標記補助事業について、下記のとおり産業財産権等の取得（譲渡、実施権の設定）をしたので下記のとおり届け出ます。

記

１　種　類（番号及び産業財産権等の種類）

２　内　容

３　相手先及び条件（譲渡、実施権の設定の場合）

様式第12号
令和　　年　　月　　日

　山形県知事　　　　　　　　　 殿

　　　　　　　　　　　　　　　　報告者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者 職名・氏名

令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業費補助金に係る収益報告書

令和　　年　　月　　日付け循環第　　　号で交付決定の通知があった標記補助事業について、令和６年度山形県３Ｒ研究開発事業費補助金交付要綱第15条第１項の規定により、
　　　年度分における収益の状況を　　　年度分収益報告（様式第12号の１）を添付して報告します。